49. D. Pierre du Pasquier (ou de Padoue ?). — 1494, 17 mars, D. Petrus de Pascua, moine à La Valsainte (A C F. Valsainte, g 34). — 1496, 16 avril, D. Petrus de Padua (*sic*), sacristain à La Valsainte (*Ibid.*, c 9). — Ce religieux ne peut être D. Pierre du Pasquier, prieur de La Part-Dieu de 1513 à 1524, auparavant membre du clergé de Gruyère de 1492 au 31 juillet 1501, date à laquelle il entra dans cette chartreuse, où il fit profession.

50. D. Nicod du Four. — Moine profès de La Valsainte, le 17 mars 1495 (A C F. Valsainte, g 34). — Procureur de La Valsainte, le 19 janvier 1496 (*Ibid.*, g 37). — Prieur de La Valsainte en 1497 (Voir le *Catalogue des Prieurs*, à cette date). — 1504. *In domo Cartusiæ* : Et D. Nicodus de Furno, qui inclusus tenetur in domo Cartusiæ, revertatur ad domum Vallissanctæ suæ professionis, et provideat sibi de licentia exeundi Ordinem prout petit, si vult. — 1508. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Nichodus de Furno, ibidem professus, habeat patientiam

in petitione sua. — 1521. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Nichodus de Furno et D. Petrus de Cabana, qui mendose et false scripserunt contra priorem suum, prout constat per chartam Visitationis, mitigando pœnam Statutorum, quilibet eorum comedat bina vice ad terram in pane et aqua in refectorio et caveant alia vice recidivare. — D. Nicod du Four est vicaire à La Valsainte, le 28 novembre 1521 et le 4 décembre 1523 (A C F. Valsainte, v 123, g 42). — 1524. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Nicodus de Furno habeat patientiam in petitione sua, quia petitio sua non est Statutis consona. — 1527, 29 mai, D. Nicolas Doufort, simple religieux à La Valsainte (A C F. Valsainte, b 8). — Il mourut avant le Chapitre général de 1528, qui annonce son décès.

51. D. Martin Cret. — D. Martinus Creti, vicaire à La Valsainte, le 16 avril 1496 (A C F. Valsainte, c 9).

52. D. N... — 1496. *In domo Partis-Dei* : Et D. N..., ibidem hospes, revertatur ad domum Vallissanctæ suæ professionis, et ibidem stabiliat se, quia satis jam discurrit per domos Ordinis. — Au XVII^{me} siècle, D. Chauvet, compilateur des actes des Chapitres généraux, dont nous reproduisons souvent le texte, n'aura pas su lire le nom du moine, ou, ce qui paraît plus probable, selon sa coutume, il l'aura retranché pour ne pas le déshonorer devant la postérité, à cause de son humeur voyageuse, révélée par le Chapitre général. Serait-ce le suivant ?

53. D. François Jotut. — 1497, 3 août, D. François Jotut, religieux à La Valsainte (A C F. Valsainte, c 11). — 1505. *In domo Vallissanctæ* : Priori non fit misericordia. Et pro expensis et taxa D. Francisci Jotuti, sui professi, solvat priori Basileæ VII ducatos. — 1506. *In domo Vallissanctæ* : Et prior Vallissanctæ satisfaciat domui Basileæ de summa ad quam tenetur pro D. Francisco Jotuti, suo professo. — 1507. *In domo Vallissanctæ* : Et prior dictæ domus, juxta aliàs ordinata, satisfaciat domui Basileæ de expensis D. Francisci Jotuti, sui professi, et prior dictæ domus diligentiam faciat de reducendo dictum Jotuti sub posse et obedientia Ordinis, et eum, si apprehendere possit, capiat, incarceret, nec relaxet, donec aliud a nobis in mandatis habeat.